
厚生労働省登録検査機関・登録衛生検査所  （本社）〒651-0082 神戸市中央区小野浜町１番９号 

ISO/IEC 17025:2017 認定試験所 
問い合わせ先 

株式会社日本食品エコロジー研究所    守口事業所：06－6997－6052 

 

2024年 8月 

 

前処理項目定価改定のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

下記の前処理項目について、定価の改定をさせていただくことになりましたのでお知ら

せいたします。 

大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

■改定日 

 2024 年 9 月 2日（月） 

 

■対象項目 

新 旧 

前処理料（香粧品） 

固形検体刻み 

マスク刻み 

パッチ刻み 

布刻み 

※対象項目の定価につきましては、弊社営業担当者までお問い合わせください。 

 

 

 



厚生労働省登録検査機関・登録衛生検査所  （本社）〒651-0082 神戸市中央区小野浜町１番９号 

ISO/IEC 17025:2017 認定試験所 
問い合わせ先 

株式会社日本食品エコロジー研究所    守口事業所：06－6997－6052 

 

■前処理内容 

〇前処理は検体の特性に応じて前処理を実施いたします。 

〇ご依頼の検体がそのままの状態では検査実施困難で前処理を必要とする場合、弊社にて前

処理を実施いたします。 

〇前処理を実施した場合は、別途料金が発生いたします。 

検体 前処理の内容 

固定石けん 

バスボール 

目元パッチ 

えんぴつ型アイライナー 

布 など 

無菌環境下で包丁、はさみやフード

プロセッサーなどにて製品を細断、

粉砕し均一化したものを検体といた

します。 

ウェットシート 

フェイスマスク など 

無菌環境下で製品に含まれる美容液

を抽出し均一化したものを検体とい

たします。 

※検体の状態に応じて別途ご相談させていただくことがあります。 


